

عقب‌نشینی

قیمت خودروها در بازار

صفحه ۲

حذف ۱۲هزار عنوان شغلی در گوگل

ترجمه: محمود نواب مطلق

«سانداریپیشه» مدیر شرکت «آلفایت»

شرکت مادر گوگل اعلام کرد درچارچوب ساختار جدید این شرکت ناچار به حذف ۱۲هزار عنوان شغلی معادل ۶درصد از نیروهایش درسراسر جهان شده‌است. بنابراین گوگل؛ آخرین غول دیجیتال آمریکایی ست که چنین تغییرات ساختاری دراین سطح گسترده را آغاز کرده است.

این خبری حیرت‌آور دردنیای فناوری‌های پیشرفته محسوب می‌شود. «سانداریپیشه» مدیرشرکت «آلفایت» شرکت مادر گوگل دراین خصوص می‌گوید: «در دوسال اخیر ما از حیث بکارگیری نیرو رشد چشمگیری کردیم. ما دراین بازه زمانی ۸۷هزارنفر درسراسرجهان بکارگرفتم و درحال حاضر این رشد فزاینده با ساختار اقتصادی ما همخوانی ندارد.» او در نامه‌ای که به کارکنانش نوشته است با اعلام این مطالب اضافه کرده است «شرکت ناچاراست با ساختار فعلی تعداد کارکنانش را کاهش دهد».

اعلام طرح جدید شرکت «آلفایت» با استقبال بورس«وال‌استریت» مواجه شد زیرا ارزش سهام آن در معاملات الکترونیک؛ قبل از آغاز باز بورس نیویورک؛ ۳/۵ درصد افزایش یافت. وی همچنین به این موضوع اشاره کرد: «حذف این مشاغل درکل مجموعه و درهمه بخشها، درسطوح گوناگون شغلی و در مناطق مختلف جهان خواهد بود.» اما جزئیات بیشتری دراین مورد نگفت. کارکنان آمریکایی این غول دیجیتال زودتر از سایر مناطق مشمول این حذف مشاغل می‌شوند و درسایر نقاط جهان متناسب با قوانین محلی کار زمانهای متفاوتی طول می‌کشد تا این طرح اجرا شود.

براساس این طرح کارکنان اخراجی درآمریکا مشمول دریافت شش هفته حقوق، پاداش سال ۲۰۲۲ (۱۴۰۱)، پرداخت حقوق مرخصیهای معوقه و شش ماه پوشش بیمه درمانی می‌شوند. کارکنان خارجی مستقر در آمریکا علاوه براین مشمول دریافت کمکهای قضایی برای اقدامات خود درمانند در خاک آمریکا نیز خواهند شد. درماه اکتبر(مهر) گروه«آلفایت» شاهد پائین‌ترین نرخ رشد صرف‌نظر از ابتدای شروع دوران کرونا بوده‌است. سود سه‌ماهه سوم سال این گروه معادل ۱۴میلیارد دلارو پائین‌تر از حدانتظار بود. گروه همیشه سودآور گوگل شاهد کاهش چشمگیر درآمد‌های تبلیغاتی خود نیز بوده است. گردش مالی آن در سه ماهه سوم با ۶درصد افزایش ظرف یکسال به ۶۹/۱

میلیارد دلار رسید.

دلیل اصلی کاهش رشد این غول دیجیتالی، ظهور رقبای جدید عنوان شده است. درآمد‌های تبلیغاتی یوتیوب از جولای تا سپتامبر۲۰۲۲ (تیر تا شهریور۱۴۰۱) با ۲درصد کاهش به ۷میلیارد دلار رسید درحالیکه پیش‌بینی می‌کردند این درآمد‌ها رشد کنند. به اعتقاد کارشناسان به دلیل ظهور رقبایی چون «تیک تاک» در پخش پیام‌های کوتاه تصویری تبلیغاتی در گوشی‌های تلفن‌همراه؛ برای اولین‌بار از آغاز بکار تبلیغاتی یوتیوب دراواخر سال ۲۰۱۹ (۱۳۹۸) درپخش پیام‌های تبلیغاتی بصورت جداگانه؛ درآمد‌های آن کاهش یافته است.

شرکتهای ارائه کننده خدمات اینترنتی براین باورند که در سال ۲۰۲۱(۱۴۰۰) «تیک تاک» از گنگول به عنوان مردمی‌ترین درگاه اینترنتی جهان گوی‌سبقت را ربود. از اینرو گوگل به عنوان آخرین شرکت دیجیتالی آمریکایی محسوب می‌شود که به این دلیل ناچار به اجرای طرح‌های انقباضی شده. قبل از آن مایکروسافت نیز ناچار شد حدود هزار تن از کارکنانش معادل کمتر از یک درصد از کل کارکنانش را دربخشهای مختلف اخراج کند. این شرکت سومین شرکت سرمایه‌دار جهان با سرمایه ای بالغ بر۱/۷ تریلیون دلار است. طی هفته‌های اخیر دیگر غولهای دیجیتالی چون «متا» شامل فیس بوک و اینستگرام، «آمازون» و «سپیل فورس» نیز مجبورشدند هزاران تن از کارکنان خود را اخراج کنند.

بخشهای گوناگون فناوریهای پیشرفته پس از طی یک دوران طلایی ناشی از بحران کرونا و اعمال محدودیت‌های ناشی از آن؛ در حال حاضر به دلیل افزایش تورم و نرخ سود بانکی با شرایط بد اقتصادی مواجه شده اند. بر اساس آمار مراکز معتبر در این مورد از ابتدای سال ۲۰۲۲(دی۱۴۰۰) تا کنون صرف نظر از آمار اخیر شرکت «آلفایت» ۱۹۴هزارنفر از کارکنان این بخش‌ها از کار بیکار شده‌اند. تحلیلگران اقتصادی در این خصوص معتقدند: «طی دوسال اخیرپشتازان فناوریهای پیشرفته بی وقفه اقدام به گرفتن نیروکردند و در حال حاضرصیرف‌ساخت‌های اقتصاد کلان آنان را مجبور به اخراج این نیروها کرده است. دوران رشد‌های طلایی آنان بسر آمده است و دیگر نمی توانند مانند اغلب هنرمندان دهه ۱۹۸۰ (۱۳۵۸) پول خرج کنند».

منبع: روزنامه تربیین

طرح جنجالی اخراج کارکنان مایکروسافت

«ساتیا نادلا» مدیر گروه مایکروسافت روز چهارشنبه ۱۸ ژانویه ۲۰۲۸(دی) اعلام کرد با حذف ۱۲ هزار عنوان شغلی در این گروه معادل ۶درصد ازکارکنانش را اخراج می‌کند اما راهبردی وی درهوش مصنوعی و بازیهای ویدئویی آینده خوبی را برای شرکتش رقم خواهد زد.

گرچه تعداد کارکنان این گروه دیجیتالی بسیار زیاد است اما همین اندازه کاهش نیرو یعنی ۵درصد از کل ۲۲۰ هزار نفر نیز قابل توجه به نظر می‌رسد. اما وضعیت مایکروسافت آتظوروشده که به‌منظرمی‌رسد سراسر نیست. این گروه دیجیتالی که به نظر می‌رسید درسال ۲۰۱۰ (۱۳۸۸) در مواجهه با گوگل، فیس بوک و اپل دیگر منسوخ شده‌است؛ ثابت کرد کسانی که سقوط آن‌را پیش‌بینی می‌کرده‌اند در اشتباهند. این گروه با پیشرفت‌های قابل توجه در چند سال اخیر به یکی از کلیدی و مؤثرترین شرکت‌های فناوریهای پیشرفته تبدیل شده است. گروه مایکروسافت با فعالیت درمورد هوش مصنوعی ظرف هفت سال گذشته به نحو فزاینده‌ای دراین زمینه پیشرفت کرده‌است.

«ایلان ماسک، سام آلتمن و برخی چهره‌های برجسته دیگر فناوریهای پیشرفته درسال ۲۰۱۵ (۱۳۹۳) آزمایشگاه تحقیقات برروی هوش مصنوعی را راه‌اندازی کرده و با جذب نیروهای با استعداد برای برنامه‌های کاربردی بسیار سودآوری دراین زمینه فعالیت کردند. امروزه برخی ازاین برنامه‌های کاربردی هوش مصنوعی از قبیل «هوش مصنوعی باز از نوع «دال ای ۳» قادرند برحسب تقاضای سفارش دهنده تصاویر خیره کننده‌ای خلق کنند. تنها کافیسیت با چند کلمه سفارش مورد تقاضا بیان شود. این تصاویر می‌توانند یک فضاوند درفضا یا یک ظرف پر از ماکارونی یا یک دفتر کار ملو از مدیران فعال و پویا و خندان باشند. شبک مورد نظر این تصاویر را نیز می‌توان انتخاب کرد: واقعی باشند یا با هنرپای و یا حتی ایرگ باشند. این هوش مصنوعی می‌تواند تصورات ذهنی ما به فوریت به تصویر بکشد. این به‌عنوان یک انقلاب برای

برگ اصناف در جنگ اتاق

علی‌شاهی

انتخابات هیأت نمایندگان دهمین دوره فعالیت اتاق‌های بازرگانی سراسر کشور، در حالی مقرر شده در روزهای ابتدایی دهه دوم اسفندماه سال جاری برگزار شود که اما و اگرهای بسیاری پیشروی این انتخابات قرار دارد.
به گزارش خبرنگار عصر اقتصاد، انتخابات هیأت نمایندگان اتاق‌های بازرگانی در حالی اسفندماه برگزار می‌شود که چون همه ادوار گذشته اتاق بازرگانی تهران از پرحاشیه‌ترین و حساس‌ترین اتاق‌ها است.

در حالی که در انتخابات دوره قبل، ائتلاف فردا پیروز بلامنارغ انتخابات دو قطبی اتاق بازرگانی تهران بود و توانست، حاکمیت خود بر اتاق تهران را برای چهار سال دوم تمدید کند، پیش‌بینی می‌شود در انتخابات این دوره، لیست منتصب به ابراهیم جمیلی و خانه اقتصاد، رقیبی جدی برای

عصر اقتصاد

هوالرزاق

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران

یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱ . ۲۲ ژانویه ۲۰۲۳

۲۹ جمادی‌الثانیة ۱۴۴۴ . سال هجدهم . شماره ۵۰۷۹

۸ صفحه . ۲۰۰۰۰ تومان

نهاده‌ا و

بنیادهای انقلاب

در سال آینده تنها

۱/۴ هزار میلیارد

تومان مالیات

می‌پردازند؛ بار

اصلی مالیات سال

آینده بر دوش

بخش خصوصی

است

در سایت روزنامه بخوانید:



فرزانه طهرانی

سال آینده قرار است دولت ۸۳۸ هزار میلیارد تومان مالیات دریافت کند. این عدد نسبت به مالیات سال ۱۴۰۱، ۵۹ درصد بیشتر است. مالیاتی که ۳۱ درصد از آن برعهده اشخاص حقوقی غیردولتی ست و بار تامین بخش بزرگی از هزینه‌ها را این گروه بر دوش می‌کشد.

نهادهای انقلاب اما همچون سال‌های گذشته سهمی اندک از مالیات‌ها دارند. سهم بنگاه‌های اقتصادی، نهاده‌ا و بنیادهای انقلاب از مالیات‌های سال بعد کمتر از یک درصد یعنی ۰/۱۷ درصد پیش‌بینی شده است. از مجموع ۸۳۸ هزار میلیارد تومان مالیات پیش‌بینی شده نهادهای انقلاب یک هزار و ۴۹۹ میلیارد تومان سهم دارند. هرچند قفته می‌شود نهاده‌ا و بنیاده‌ا گردش مالی بالایی دارند اما از آنجا که صورت‌های مالی آنها عموما منتشر نمی‌شود هیچ برآورد قطعی از حجم فعالیت‌های اقتصادی دستگاه‌های مزبور وجود ندارد. برخی از نهاده‌ا و بنیاده‌ا اساسا از پرداخت مالیات معاف هستند. اما از اوایل دهه ۹۰ بحث لغو معافیت این نهاده‌ا مطرح شد به طوری که علی‌طیبنیا وزیر وقت امور اقتصادی و دارایی، پرداخت نکردن مالیات از سوی این نهاده‌ا را یک «مشکل ساختاری» عنوان کرده بود که «نه‌فقط نقش مالیات و اثرات اقتصادی آن» از تحت‌تاثیر قرار داده بلکه موجب شده «مالیات حتی به منزله ابزار مناسب تامین بودجه نیز نقش «مطلوب خود را ایفا نکند.» او علت معافیت مالیاتی بخش قابل‌توجهی از اقتصاد کشور را کم‌رنگ بودن جایگاه مالیات در اقتصاد کشور عنوان کرده و گفته بود «با سیاست‌های ابلاغی در اسناد بالادستی و با نگرش علمی، تغییرات اساسی در این بخش انجام خواهد شد».

موسسات آستان قدس

۲۹۴ میلیارد تومان مالیات می‌پردازند

از جمله نهادهای مهاف از مالیات آستان قدس رضوی و قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا بود. این دو نهاد تا سال ۹۳ از پرداخت مالیات معاف بودند. اما در لایحه بودجه ۱۳۹۴، شرکت‌های تابعه آستان قدس رضوی و قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا، موظف به ارائه اظهارنامه مالیاتی و پرداخت مالیات شدند. این تصمیم را مجلس گرفت و محمدمهدی فتح سخنگوی کمیسیون تلفیق وقت مجلس گفته بود: «در لایحه ۹۴، این موضوع در بخش مالیات‌ها اضافه شده و شرکت‌های تابعه آستان‌های مقدس (قدس رضوی، حضرت معصومه(س) و شاهچراغ) و قرارگاه‌های سازندگی موظف به ارائه اظهارنامه مالیاتی و تسلیم حساب سود و زیان خود طبق قانون مالیات‌های مستقیم هستند و باید مالیات بپردازند.» پس از لغو معافیت

در سایت روزنامه بخوانید:



فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

فرزانه طهرانی

اما و اگرهای «شفافیت تسهیلات»

در لایحه بودجه

صفحه ۴

 طرح : فاطمه یزدانی . عصر اقتصاد

سهم

۱۷/۰ درصدی

نهاده‌ا

و بنیاده‌ا

از مالیات

زیرمجموعه‌های آستان قدس موظف به پرداخت مالیات شدند اما خود آستان همچنان در لیست دارندگان معافیت است.

حالا هشت سال بعد از لغو معافیت، مالیات شرکت‌ها و موسسات وابسته به آستان قدرس رضوی به ۲۹۴ میلیارد و ۷۴۴ میلیون تومان رسیده که سهم آن از کل درآمد‌های مالیاتی ۰.۰۳ درصد برآورد می‌شود.

دولت چقدر مالیات می‌پردازد؟

شرکت‌های دولتی با بودجه ۳ هزار هزار میلیارد تومانی چه سهمی از درآمد مالیاتی دارد؟ واقعیت آن است که با وجود آنکه بودجه شرکت‌های دولتی از بودجه عمومی دولت بیشتر است و به بیش از ۳ هزار هزار میلیارد تومان برای سال بعد رسیده است اما سهم مالیات این شرکت‌ها از درآمد‌های مالیاتی دولت ۲.۴ درصد است. این شرکت‌ها برای سال بعد قرار است ۲ هزار و ۴۷ میلیارد تومان مالیات بدهند. میزان پرداخت مالیات شرکت‌های دولتی حتی از اشخاص حقوقی غیردولتی نیز کمتر است. براساس لایحه بودجه ۱۴۰۲، اشخاص حقوقی غیردولتی باید ۲ هزار و ۵۸۱ میلیارد تومان مالیات بپردازند.

بار مالیات بر دوش مصرف‌کنندگان

بررسی لایحه نشان می‌دهد بار عمده پرداخت مالیات بر دوش بخش خصوصی است و در کنار آن مردم با مصرف کالا و خدمات و پرداخت مالیات بر ارزش افزوده سهم پررنگی در درآمد‌های مالیاتی دولت دارند. به طوری که سال بعد میزان درآمد مالیات بر ارزش افزوده ۱۵۹ هزار و ۵۳۳ میلیارد تومان پیش‌بینی شده است. یعنی ۱۹ درصد از کل درآمد‌های مالیاتی از محل اخذ مالیات بر ارزش افزوده به دست می‌آید.

مالیات بر ارزش افزوده تا ۲۷ سال پس از انقلاب دریافت نمی‌شد. اما بحث آن از دهه ۶۰ آغاز شده بود و بررسی‌های کارشناسی روی آن صورت می‌گرفت. مثلا در سال ۱۳۶۶ لایحه ای از سوی دولت به مجلس رفت که در آن به موضوع مالیات بر ارزش افزوده پرداخته شده بود.

با توجه به اهمیت بسط پایه مالیاتی به عنوان یکی از اصول اساسی سیاست‌های مالی طرح ساماندهی اقتصاد کشور، معاونت درآمد‌های مالیاتی وزارت امور اقتصادی و دارایی مطالعات علمی متعددی را با در نظر گرفتن خصوصیات فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی کشور در زمینه اجرای مالیات بر ارزش افزوده، از دی ماه ۱۳۷۶ آغاز کرد.

سرتاج‌م، قانون مالیات ارزش افزوده در سال ۱۳۸۷ در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی تصویب شده تا در مدت آزمایشی ۵ سال از تاریخ اول مهرماه ۱۳۸۷ به اجرا گذاشته شود. در ابتدا میزان مالیات بر ارزش افزوده ۳ درصد بود که جایگزین مالیاتی با عنوان عوارض ۳ درصدی شده بود. اما در لوایح بودجه سال‌های بعد بر میزان آن افزوده

شد. از ابتدای سال ۱۳۹۳ میزان این نوع از مالیات که تا ۶ درصد رشد کرده بود مجددا افزایش یافت و از ۶ درصد به ۹ درصد تغییر کرد.

مالیات بر عایدی و پاسخ به دولت

دولت علاوه بر درآمدی که تا به حال از مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر حقوق کارکنان و مالیات بر اشخاص حقوقی و شرکت‌ها و ... داشته می‌خواهد از دارایی‌های مردم نیز مالیات بگیرد. به همین دلیل مدتی پیش لایحه مالیات بر عایدی سرمایه را به مجلس برد.

بر اساس این لایحه دولت از دارایی‌های مازاد بر مردم مانند مسکن، خودرو، طلا و ارز مالیات می‌گیرد. پس از ارسال این لایحه عصر اقتصاد گزارشی منتشر کرد که بررسی تبعات اجرای این نوع مالیات پرداخته بود. دولت نیز به سیاق گذشته پاسخی برای روزنامه ارسال کرده که به بخش‌هایی از آن می‌پردازیم.

دولت اعلام کرده «با مهار کسری بودجه و عدم استفاده از تنخواه بانک مرکزی کوشیده تا یکی از موتورهای تورم را ز را خاموش کند و استقبال از طرح مالیات بر عایدی سرمایه به معنای جبران کسری بودجه از مالیات نیست».

درست است که دولت تنخواه ۶۰ هزار میلیارد تومانی را حذف کرده است اما به جای این تنخواه از حساب شرکت‌های دولتی نزد بانک مرکزی استفاده کرده که دیر یا زود باید آن را باز گرداند. برای بازگرداندن حساب شرکت‌های دولتی چه منابعی در اختیار دولت است؟ آیا نفت بیشتری می‌تواند بفروشد یا روی درآمد‌های مالیاتی بیشتری می‌تواند حساب کند.

اگر به جدول عملکرد ۶ ماهه بودجه امسال که مرکز پژوهش‌های مجلس منتشر کرده نگاه‌بنداریم می‌بینیم که از ۲۵۰ هزار میلیارد تومان درآمد نفتی پیش‌بینی شده برای نیمه امسال، تنها ۵۶ رمد یعنی ۱۴۱ هزار میلیارد تومان محقق شده است. اما در بخش درآمد‌های مالیاتی ۹۹ درصد تحقق وجود داشته و از ۲۳۱ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی پیش‌بینی شده برای ۶ ماه اول، ۲۳۰ هزار میلیارد تومان محقق شده است. بنابراین با توجه به عملکرد دولت مشخص می‌شود که برنامه اصلی دولت برای تامین منابع، مالیات است. کما اینکه در لایحه بودجه ۱۴۰۲ نیز مشهود است که دولت بیش از آنکه به درآمد‌های نفتی اتکا کند رقم مالیات‌ها را افزایش داده است.

به این ترتیب اگرچه دولت امسال تنخواه را حذف کرد و از شرکت‌های دولتی قرض گرفت اما به زودی باید این پول را باز گرداند و برای بازگرداندن آن بهترین راه فشار بیشتر به مردم برای گرفتن مالیات بیشتر است.

در جای دیگر جوابیه دولت آمده است: «وزیر اقتصاد به نقش سوداگری و دلالی در بازار ارز اشاره کرده و در نامه‌ای هم که به رئیس محترم مجلس شورای اسلامی نوشته شده هم دلالت بر تسریع در تصویب مالیات بر عایدی سرمایه به عنوان راهی برای کوتاه کردن دست سوداگران و دلالان از بازارها تاکید شده است.»

دولت در شرایطی به مقایله با دلالی برخاسته که عملا به دلیل شرایط نامطلوب اقتصاد و کاهش ارزش مستمر پول ملی، خود مردم را وادار به ورود به بازارهای دارایی کرده است. مردم برای حفظ ارزش دارایی خود ناگزیر خرید مسکن، خودرو، طلا و ارز را انتخاب می‌کنند تا در بلندمدت ارزش پول آنها از بین نرود. حالا دولت به جای اصلاح وضعیت اقتصادی و جلوگیری از سقوط ارزش پول، به خریداران این دارایی‌ها برخورد می‌کند و از آنها مالیات می‌ستاند.

کارشناسان اقتصادی معتقدند: تورم خود به مثابه مالیات مضاعفی است که از مردم گرفته می‌شود. در چنین شرایط تورمی، دولت از دارایی‌های مردم می‌خواهد بیشتر هم بگیرد. بنابراین مردم ۲ راه پیش روی خود دارند یا باید پول‌های خود را به صورت ریال در بانک‌ها نگاه دارند و هر روز شاهد آب رفتن پولشان آن باشند و یا دارایی‌های دیگری را خریداری کرده ولی بخشی از آن را به عنوان مالیات به دولت تقدیم کنند. در هر دو صورت دارایی مردم کوچک و کوچک‌تر می‌شود.

۲ خدمات وتوزیع

خبر

موافقت وزارت ارتباطات با رفع فیلتر گوگل پلی

وزیر ارتباطات گفته است تلاش ما این است که سرویس‌های مورد نیاز مردم مانند گوگل پلی که مشکل ویژه‌ای ندارند اما با توجه به شرایط امنیتی کشور و بنا به نظر مراجع امنیتی، محدودیت‌هایی روی آن اعمال شده، باز شود.

به گزارش ایسنا، گوگل پلی فروشگاه و پورتال رسمی اندروید است و محتوای بی‌شماری را برای کاربران گوشی‌های اندرویدی فراهم می‌کند. GooglePlay Store در تاریخ ۶ مارچ ۲۰۱۲ با تلفیق مارکت اندروید و سرویس‌های دیجیتالی دیگری عرضه شد و در بیش از ۱۹۰ کشور مختلف در دسترس است.

اما این فروشگاه همزمان با ایجاد محدودیت برای دو پلتفرم خارجی از اواخر شهریور در ایران محدود و فیلتر شد و بسیاری از کاربران در داندلود و نصب اپلیکیشن‌های مورد نیاز خود با مشکل روبه‌رو شدند. طی چند ماه اخیر تصمیمی مبنی بر عدم فیلتر گوگل پلی گرفته نشده اما عصر روز دوشنبه ۲۶ دی اخباری مبنی بر رفع فیلتر گوگل پلی برای کاربران منتشر شد و بررسی‌ها نشان می‌داد از عصر آن روز امکان داندلود از این پلتفرم پس از چندین ماه اعمال محدودیت، با آئی‌پی ایران امکان‌پذیر شده بود.

اما با گذشت ساعتی پس از رفع فیلتر، بررسی‌های مجدد نشان داد که گوگل پلی دوباره غیر قابل دسترس شد و هنوز دلیل این موضوع مشخص نیست و توضیحی ارائه نشد.

در همین رابطه عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به تازگی در حاشیه جلسه هیات دولت با بیان اینکه کارگروه تعیین مصادیق مجرمانه مسئول فیلترینگ است که شش عضو از ۱۳ عضو آن از دولت هستند اظهار کرد: تلاش ما این است که سرویس‌هایی که مورد نیاز مردم است که مشکل ویژه‌ای ندارند مثل گوگل پلی که تا شهریور باز بود و استفاده می‌شد و با توجه به شرایط امنیتی کشور و بنا به نظر مراجع امنیتی، محدودیت‌هایی روی آن اعمال شد، باز شود. وی ادامه داد: این نظر تخصصی ماست و منتظریم تا این کارگروه در این مورد تصمیم بگیرد و به ما ابلاغ کند.

عقب‌نشینی قیمت خودروها در بازار

طی یک هفته گذشته سه محصول شاهین، فیدلیتی پرایم هفت نفره و تارا اتوماتیک در بازار ۵ تا ۲۰ میلیون تومان کاهش قیمت را تجربه کردند.

قیمت خودرو در روزهای پایانی دی روند عقب‌نشینی را در بازار دنبال کرد، تغییر رفتار بازار با سیاست سقوط قیمت‌ها نشان از خروج سرمایه‌های سرگردان از معامله خودرو به بانک‌ها را دارد.
ظاهرا سودجویان با ورود به بازارهای موازی دیگر می‌خواهند زمینه لازم برای کاهش قیمت‌ها را فراهم کنند، اگر فرض کنیم که این مورد ناشی از مکانیزم فروش خودرو در بورس یا قرعه‌کشی اخیر گروه صنعتی ایران خودرو هست، کاملا اشتباه است. پارامترهای بازار نشان می‌دهد که بازار خودرو طی دو ماهه پایانی سال جاری رونق چندانی نخواهد داشت، زیرا قیمت محصولات به حدی افزایش یافته که دسترسی مشتریان حقیقی به خرید محصول کوتاه‌تر از گذشته شده است. اگر روند جاری در روزهای آتی دچار تغییرات نشود، می‌توان نسبت به بهبود شرایط معامله خودرو در روزهای پایانی سال جاری امیدوار بود، در ادامه به بررسی قیمت برخی از محصولات داخلی خواهیم پرداخت:

شاهین ۱۰ میلیون تومان ارزان شد
شاهین به عنوان جدیدترین محصول گروه خودروسازی سایپا طی یکسال گذشته در بازار از محبوبیت قابل توجهی برخوردار شده است، این خودرو از اواسط دی سال جاری تا هفته گذشته با قیمت ۵۲۰ میلیون تومان در بازار معامله می‌شد. اما از اواخر هفته گذشته قیمت این خودرو به ۵۱۰ میلیون تومان رسید. کاهش ۱۰ میلیون تومانی قیمت خودرو نشان خروج سرمایه‌های سرگردان که به جهت

سرمایه‌گذاری در صنعت خودرو وارد شدند، دارد. اگر روند کاهش قیمت خودرو در بازار ادامه‌دار باشد، علاوه بر کاهش رکود این بازار منجر به بهبود خرید محصول از سوی مشتریان حقیقی نیز می‌شود.

ارزانی ۲۰ میلیون تومانی فیدلیتی
فیدلیتی پرایم هفت نفره جزء کراس اوورهای شهری محبوب بازار کشور است، علیرغم حضور کم مدت این خودرو در بازار کشور سهم قابل توجهی از بازار کراس اوورها را جلب کرده است. این خودرو اوایل هفته گذشته در بازار قیمت ۱ میلیارد و ۵۷۰ میلیون تومان داشت، اما امروز بهای این محصول به یک میلیارد و ۵۵۰ میلیون تومان رسیده است. کاهش ۲۰ میلیون تومانی این خودرو نشان از آن دارد که مصرف‌کنندگان به جای سودجویان در حال خرید محصول برای استفاده هستند. در صورتی که روند نزول قیمت خودروی مذکور در بازار ادامه داشته باشد، قیمت سایر محصولات کراس اوور نیز در بازار شکسته خواهد شد.

۵ میلیون تومان ارزانی نیست
تارا به عنوان یکی از محصولات سدان جدید گروه صنعتی ایران خودرو طی یکسال گذشته در بازار از اقبال مناسبی برخوردار شد. تارا اتوماتیک اوایل هفته قبل قیمت ۷۲۰ میلیون تومانی داشت، اما اواخر هفته گذشته قیمت این خودرو به ۷۱۵ میلیون تومان رسید. این روند کاهش قیمت را نمی‌توان ارزانی نام گذاشت، چرا که سودجویان در بازار به دنبال خرید محصولات پر تراباز جهت سرمایه‌گذاری و سود آتی هستند. اختلاف قیمت محصولات ایران خودرو از کارخانه تا بازار جذابیت محصولات ایران خودرو را برای این سودجویان نسبت به سایر محصولات در بازار بیشتر کرده است.

محصولات کرمان خودرو گران‌تر می‌شود
کرمان خودرو به عنوان یکی از شرکت‌های خصوصی در صنعت و بازار خودرو سهم قابل توجهی را کسب کرده است. فارغ از بحث کیفیت محصولات این خودروساز، تنها شرکت تولیدکننده‌ای که طی ماه‌های



اخیر اقدام به افزایش قیمت محصولاتش در بازار کرده بود، کرمان خودرو است. بنابراین محصولات این خودروساز در بازار به موازات کارخانه گران شد، تی‌۸ به عنوان یکی از خودروهای جدید این واحد خودروساز در اوایل هفته گذشته با قیمت یک میلیارد و ۴۴۰ میلیون تومان در بازار معامله می‌شد، اما امروز قیمت این خودرو بیشتر از یک میلیارد و ۴۸۰ میلیون تومان است. افزایش ۲۰ میلیون تومانی این محصول طی یک هفته نشان از آن دارد که احتمالا در هفته جاری قیمت محصولات کرمان ثبات نسبی داشته سپس افزایش قیمت مجدد را تجربه کنند. هرچند که مشخص نیست چرا محصولات این خودروساز در کارخانه گران و با مجوز کدام مرجع انجام می‌شود؟ شاید بهتر باشد وزارت صمت به این سوال پاسخ دهد که چرا محصولات این خودروساز علاوه بر گرانی در بورس عرضه نمی‌شود؟ آیا برخی از شرکت‌های خودروساز انتفاع‌های دولتی یا حمایت‌های وزارتی دارند.

خودروهای ایرانی در نمایشگاه بین‌المللی خودرو تهران ۱۳۹۱.

در سایت انجمن شرکت‌های هواپیمایی بارگذاری شده نیز در سایر مسیرهای پرتردد نیز افزایش قیمت اعمال کرده است.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: قیمت بلیت هواپیمای تغییری نکرده و هیچ مجوزی در این‌باره صادر نشده است، اما بر اساس بررسی‌هایی که داشتیم سه شرکت هواپیمایی به دلیل گران‌فروشی

هواپیمای ایرباس ۳۲۰ شرکت هواپیمایی ایران ایر در فرودگاه مهرآباد تهران.

رئیس انجمن ملی لوازم خانگی ایران اضافه کرد: اگر فضا، فضای رقابتی باشد تولیدکننده افزایش قیمت اعلان نمی‌کند زیرا قدرت خرید پایین است و به نوعی خودزنی محسوب می‌شود.
وی ادامه داد: برای جبران پایین بودن قدرت خرید مردم نباید تولید را سرکوب کرد بلکه باید قدرت خرید را تقویت کرد.
هاشمی با بیان اینکه ما سال‌هاست می‌گوئیم قیمت‌گذاری دستوری را حذف کنید، اظهار کرد: دولت خود واردات لوازم خانگی را ممنوع کرد و ما نامه‌ای در مورد ممنوعیت واردات نوشنیم و به دنبال تأمین منافع یک طرف هم نیستیم.

وی در مورد افزایش قیمت چند تولیدکننده، افزود: این مسائل سیگنال افزایش قیمت را می‌دهد. اگر برای یک مدت معینی قرار باشد قیمت‌ها تغییر نکند مشکلی نیست اما این مدت هر ماه تمدید می‌شود و این در حالیکست که تولیدکنندگان با مشکلات زیادی مواجه هستند و برای خرید مواد اولیه از بورس چه در بخش میزان عرضه و چه در بخش قیمت‌ها، چالش دارند.

هاشمی گفت: سازمان حمایت خودش هم

نمایانگر افزایش قیمت لوازم خانگی در تهران است.

و ال‌سی‌دی تقریبا از یک میلیون شروع شده و بسته به نوع گوشی تا ۵ میلیون می‌رسد. هر روز حداقل ۱۰ تا ۱۵ موبایل برای تعمیر به مغازه می‌آید که برای هر تعمیر نیز حداقل ۲ تا ۳ روز زمان نیاز است.

بازار داغ گوشی دست دوم

علی ناراحت‌کننده‌ترین قسمت کار را زمانی می‌داند که پدري به مغازه مراجعه کرده و گفته "آقا سادهرتم موبایلی که بتوان شاد روی آن نصب کردی؟" و می‌گوید: از این آدم‌ها زیاد به مغازه ما مراجعه می‌کنند. وی خاطرنشان کرد: پیش ازکرونا هم بازار تعمیرات داغ بود اما با شیوع کرونا این بازار داغ‌تر شد چراکه رفته رفته با افزایش قیمت دلار قیمت موبایل هم بالا رفت و خانواده‌ها مجبور به تعمیرات گوشی‌های قدیمی خود شدند، البته در این بین بازار خرید گوشی دست دوم هم داغ شد، هرچند که تفاوت قیمت چندانی با گوشی نو ندارد اما به هر حال به گفته قدیمی‌ها "کاجی به از هیچی است".

معاون وزیر ارتباطات:

۷۰۰ موتورسیکلت برقی

وارد ناوگان پستی کشور شد

موتورسیکلت برقی پستی

بنابر اعلام مدیرعامل شرکت ملی پست، برای جلوگیری از آلودگی صوتی و هوا ۷۰۰موتورسیکلت برقی جایگزین یک هزار و سیصد موتورسیکلت بنزینی می‌شود.

محمود لیاثی، معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم رونمایی از ناوگان موتوری برقی موزعین پستی کشور اظهار کرد: امروز شاهد رونمایی از فاز نخست ناوگان برقی شرکت ملی پست در شهر تهران هستیم و این موضوع در تمام کلان‌شهرهای کشور ادامه پیدا خواهد کرد. وی تأکید کرد: کارکردهای اصلی خدمات پستی صرفه‌جویی در هزینه‌ها است. توسعه سبز وظیفه‌ای است که اتحادیه جهانی پست برای دنیا تعیین کرده است. الگوهای مختلف پستی در کشورهای دنیا همان چیزی است که اکنون ما آن را در کشور دنبال می‌کنیم. مدیرعامل شرکت ملی پست با اشاره به نقش پست در محیط زیست، گفت: هر نامه‌رسان از ۲۰۰ سفر شهری جلوگیری می‌کند و در تهران ۳۰۰ هزار سفر شهری را کاهش می‌دهد.

لیاآی با تأکید بر به‌روزرسانی ناوگان پستی کشور، تصریح کرد: هزار و سیصد موتورسیکلت بنزینی را اختیار شرکت ملی پست است که این عدد ۱۰ هزار نیروی غیررسمی و قراردادی افزایش پیدا می‌کند که به حدود ۲۰۰ هزار موتورسوار می‌رسد. در قالب تفاهمنامه با شهرداری ۷۰۰ موتورسیکلت برقی را جایگزین خواهیم کرد و به مرور به ناوگان پستی شهر تهران وارد خواهد شد.

وی ادامه داد: علاوه بر آن ما نوسازی ناوگان ماشین‌های برقی را در دستور کار داریم و امیدواریم با توجه به بودجه مناسبی که در نظر گرفته شده بتوانیم این ظرفیت را اضافه کنیم.

معاون وزیر ارتباطات تأکید کرد: غیر از کاهش آلودگی صوتی و هوا، کم‌کردن زحمت موزعین پستی است که یک‌سوم از روز خود را روی موتورسیکلت‌ها صرف می‌کنند. سال آینده و در روز هوای پاک در نظر داریم ماشین‌های برقی را وارد ناوگان پستی کشور کنیم.

رونمایی از ناوگان موتوری برقی موزعین پستی کشور از سوی شرکت ملی پست و در راستای نقش کلیدی خود در کاهش آلاینده‌های زیست محیطی و حرکت به سوی «پست سبز» با حضور «عیسی زارع‌پور» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، «علیرضا زاکانی» شهردار تهران، علی سلاجقه رئیس سازمان محیط زیست و «محمود لیاثی» مدیرعامل شرکت ملی پست برگزار شد.

عرضه روغن موتور محدود شد

رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک و روغن موتور خاطر نشان کرد که قیمت روغن موتور را دستوری ثابت نگه داشتند و به نظر می‌رسد تولیدکنندگان عرضه را محدود تا قیمت روغن موتور در بازار واقعی شود؛ این در حالیست که تولیدکنندگان این ادعا را طرح می‌کنند که توزیع و عرضه روغن موتور نه تنها کاهش پیدا نکرده بلکه افزایشی نیز بوده است.

محمدرضا آل‌سارا در گفت‌وگو با ایلنا، با اشاره به نوسان‌های نرخ ارز و تأثیر آن در قیمت روغن موتور در بازار، گفت: کارخانه‌های تولیدکننده روغن موتور تغییر در نرخ‌هایشان اعمال نکردند و هیچگونه افزایش نرخی به‌صورت رسمی اعلام نشده است این در حالیست که بعد از نوسان‌های نرخ ارز در بازار برخی فروشندگان افزایش چند درصدی برای نرخ روغن موتور در نظر گرفتند. وی با بیان اینکه روغن موتور وارداتی نیست، افزود: بیش از نیاز داخلی روغن موتور تولید می‌شود و در حال حاضر نگرانی در بحث تأمین وجود ندارد؛ اینکه گاهی در بازار تنش ایجاد می‌شود طبیعی است چراکه این احتمال وجود دارد که در یک مقطع شاهد افت تولید و عرضه آن در بازار باشیم. این فعال صنفی در پاسخ به این پرسش که آیا عرضه روغن‌های تقلبی در بازار را تأیید می‌کنید؟ گفت: روغن‌های تقلبی در واحدهای صنفی که فاقد پروانه کسب هستند عرضه می‌شود چراکه در این واحدها نمی‌توانند روغن موتور از کارخانه‌ها خریداری کنند از این‌رو به‌ناچار از بازار روغن تهیه می‌کنند که امکان تقلبی بودن آنها وجود دارد؛ واحدهای صنفی که دارای پروانه کسب هستند از کارخانه‌های تولیدی سهمیه مشخص دریافت می‌کنند.

به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک و روغن موتور؛ روغن موتور قیمت مصوب دارد و قیمت آنها درب قوطی درج شده است و مصرف‌کنندگان می‌توانند به قیمت‌های حک شد در قوطی توجه کنند. وی در پاسخ به این پرسش که گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که میزان عرضه روغن موتور در بازار کاهش پیدا کرده است آیا موضوع را تأیید می‌کنید؟ خاطر نشان کرد: قیمت روغن موتور را دستوری ثابت نگه داشتند و به نظر می‌رسد تولیدکنندگان عرضه را محدود تا قیمت روغن موتور در بازار واقعی شود؛ این در حالیست که تولیدکنندگان این ادعا را طرح می‌کنند که توزیع و عرضه روغن موتور نه تنها کاهش پیدا نکرده بلکه افزایشی نیز بوده است. آل‌سارا ادامه داد: تولیدکنندگان برای ایجاد تعادل در بازار باید شبکه توزیع را تقویت کنند و عرضه روغن موتور نیز باید از طریق واحدهای خدماتی دارای پروانه کسب انجام شود که اینگونه امکان توزیع روغن موتورهای تقلبی کاهش پیدا کند. رئیس اتحادیه فروشندگان لاستیک و روغن موتور در پایان با بیان اینکه افزایش قیمتی در نرخ لاستیک اعمال نشده است، خاطر نشان کرد: قیمت لاستیک خودرو داخلی مانند پراید، سمند و پژو در بازار افزایشی است و بقیه لاستیک‌ها زیر نرخ مصوب عرضه و بفروش می‌رسد. دلیل افزایش نرخ لاستیک‌های خودرو داخلی این است که نسبت لاستیک‌هایی که در سبدها می‌گذارند متناسب با نیاز داخلی نیست و عرضه آنها محدود است.

این مساله واقعیات اقتصادی است و هیچ‌کس نمی‌تواند آن را تغییر دهد.

هاشمی افزود: تداوم تحریم‌ها نیز بر مشکلات ما افزوده است زیرا هزینه مبادلات خارجی را افزایش داده و جریان تأمین مواد اولیه خارجی را با مشکل مواجه کرده است. همچنین نقل و انتقال ارزی را غیرممکن کرده است.

رئیس انجمن ملی لوازم خانگی ایران تصریح کرد: از سویی دیگر تحریم، ارتباطات خارجی صنایع را نیز محدود کرده است. عدم اتصال سیستماتیکی به شبکه ارزش جهانی تولید و تجارت نیز دیگر مشول ناشی از تحریم است.

وی گفت: محدودیت تسهیلات بانکی و مشکل در تأمین سرمایه در گردش از دیگر مشکلات صنعت لوازم خانگی است. هاشمی به راهکارهایی برای حل بخشی از معضلات صنعت اشاره کرد و افزود: فروش اعتباری مواد اولیه به صنایع لوازم خانگی ضروری است و نمی‌توان فقط از طریق بورس خرید نقدی کرد.

وی ادامه داد: واحدها، مواد اولیه را نقدی می‌خرند اما با توجه به رکود نسبی بازار،

خردیدار بودن در این بازار موبایل، کار هر کسی نیست

بدجو به تن دانشجویها و آتهایی هم که به هر دلیل باید موبایل می‌خریدند، هم خورد. کار به جایی کشید که برخی افراد هزینه‌هایی که برای کار خیر کنار گذاشته بودند را صرف خرید گوشی‌های موبایل و ارسال برای نیازمندان این کالایی کردند که تا همین چند سال پیش دانششن از نان شب واجب‌تر نبود و حالا وسیله کسب درآمد و نان خوردن خیلی‌ها شده است.

اگر از آتهایی که توانستند و می‌توانند گوشی جدید بخردن یا گوشی‌های قدیمی‌شان را عوض کنند، بگذریم اکثر کسانی که در این بخش نیازهایی دارند، به سمت تعمیر گوشی‌های قدیمی‌شان رفتند و به نوعی این بازار هم داغ شد و شاید از بازار خرید و فروش هم داغ‌تر.

البته بازار تعمیرات از چندی پیش از کرونا بواسطه سخت‌شدن شرایط اقتصادی کشور داغ شده بود، اما با برگزاری کلاس‌های مدارس و دانشگاه‌ها در بستر فضای مجازی و پر رونق شدن کسب و کارهای اینترنتی در آن دوران، این

دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران با اشاره به برنامه‌ریزی برای عرضه مستقیم لوازم خانگی ایرانی در عراق و راه‌اندازی مرکز نوآوری در بخش لوازم خانگی در ارمنستان، گفت که با وجود ارائه لیست افزایش قیمت مواد اولیه، وزارت صمت هنوز با افزایش قیمت لوازم خانگی موافقت نکرده است.

به گزارش مهر، عباس هاشمی در مورد افزایش قیمت لوازم خانگی، اظهار کرد: مشکلات در صنعت لوازم خانگی وجود دارد و هیچ کس منکرش نشده است اما تلاش این است که تا جایی که ممکن است با کمترین آسیب این مشکلات را حل و فصل کنیم.

رئیس انجمن ملی لوازم خانگی ایران افزود: از جمله مشکلات فعلی، عدم اطمینان از استمرار تأمین مواد اولیه بین تولیدکنندگان موج می‌زند. مشکل بعدی مربوط به نرخ بالای تورم در کشور می‌شود که منجر به افزایش هزینه‌های تولید شده است.

وی ادامه داد: افزایش نرخ ارز و تفاوت نرخ ارز، نیمایی و آزاد از دیگر مشکلات این صنعت است، زیرا صادرات را هم زمین می‌زند؛ چراکه هیچ صادراتکننده‌ای حاضر نیست خود را به جای ۴۰ هزار تومان ۲۸ هزار تومان بفروشد.

نمایانگر افزایش قیمت لوازم خانگی در تهران است.

موبایل خیلی وقت است که دیگر یک وسیله لازم و ضروری در زندگی آدم‌هاست، اصلا گویا در دنیایی که خدمات عموما در حال اینترنتی شدن هستند، دیگر زندگی بدون موبایل ممکن نیست، اما موبایل خریدن هم این روزها کار هر کسی نیست.

تا قبل از شیوع کرونا لازم نبود بچه‌های مدرسه‌ای هم در خانه موبایل داشته باشند، در واقع کلا برخورداری دانش‌آموزان و ایجاد امکان ورود آنها به فضای اینترنتز آنهم از طریق موبایل توصیه نمی‌شود، اما در دوران کرونا چاره‌ای نبود، مدارس غیرحضوری شدند و بسیاری از خانواده‌ها به چالش نبود یا کمبود موبایل در خانه مواجه شدند.

گرچه شیوع کرونا و لزوم استفاد از اپلیکیشن شاد و ضرورت حضور در کلاس مجازی برای دانشجویان، بازار خرید و فروش موبایل را رونق داد، اما بار سنگین خرید موبایل خانواده‌های بسیاری را بویژه در قشر ضعیف و متوسط تحت فشار قرار داد و غیر از والدینی که دانش آموز در خانه داشتند، صابون این شرایط

یادداشت

مدیریت‌های دیمی در بحران‌های فصلی

سکنه مهرایی

زمستان ۱۴۰۱ زمستانی متفاوت است به گونه‌ای که بارش و وفور نعمت الهی را در سال‌های نه چندان دور برای عموم مردم تداعی کرده است. یاد کرسی و بخارهای نفتی و چراغ‌های والور یاد بوی نفت و پیت‌های خالی در صف شعبه نفتی‌ها و یاد برف بازی‌ها همه در اذهان مردم فقط یک خاطره بود و گاهی در فضای مجازی با تصاویری از این قبیل وسایل دلمان پر می‌زد برای بچگی‌هایمان و اصلا باورمان نمی‌شد که روزی دوباره آن‌ها را در واقعیت زندگی تجربه کنیم و حتی در به در به دنبال تهیه آن‌ها باشیم که حالا نوستالژی گرانبهای در ویت‌رن عتیقه فروشی‌ها شده است.

به هرحال شاید بد نیست که نسل کنونی هم طریقه استفاده و چرایی تحول تکنولوژی را بهتر درک کند و هم بفهمد هر چیز کهنه ای را نباید دور ریخت یا برای ادامه حیات هر چیز نویی بد نیست به هرحال سازمان هواشناسی کشور مانند سایر بخش‌ها و حوزه‌ها از تکنولوژی نسبی و تا حدی به روز برخوردار است و اخبار و اطلاعات جوی را چند روز قبل از وقوع در رسانه‌ها اطلاع‌رسانی می‌کند. البته سازمان ناسا به علت داشتن تکنولوژی پیشرفته تر می تواند وقوع تحولات جوی را رودتر و دقیق تر پیش‌بینی کند.

ای هفته‌های پیش اخباری با تیتَر «زمستان سخت اروپا» در صفحه یک روزنامه‌ها و رسانه‌ها منتشر شده بود و اروپا برای مقابله با پیامدهای این زمستان از ماه‌های قبل شروع به واردات گاز و ذخیره‌سازی و تامین سوخت مورد نیاز خود کرده بود و از آن سو ما که غره به مقام دوم گاز در جهان بودیم گویا هیچ تدبیری نکردیم برای جلوگیری از مصرف بیهوده، هدررفت در پالایشگاه و خطوط انتقال و منتظر ماندیم و گفتمیز زمستان برای دیگران است و ما ایمن از سرما و انکار به عقلمان نمی‌رسید که باید از این منابع به نحو احسن برداشت کنیم از حفاری و تولید و توزیع تا مصارف خانگی چنان بی اهمیت و دست و دل باز عمل کردیم که گویی قرار است همه این منابع فقط برای ما در این زمان باشد و بی‌محابا کمر به نابودی و انقراض نسل‌های بعد بسته ایم.

با توجه به داشتن منابع عظیم نفتی و گازی که الحدمالله همه شهرهای کشور از آن بهره‌مند هستند، وجود مدیران متخصص می‌تواند اوضاع را به گونه ای مدیریت کند که در حل و جلوگیری از بحران در جهان اولین باشیم. متأسفانه همیشه از داشتن مدیران متخصص و مدیریت صحیح محروم بودیم و هیچ یک از مشورت‌ها، اطلاع رسانی‌ها و مطالبات مورد توجه مسئولان قرار نگرفت و نمی گیرد.

واضح است که در وقوع بحران، شهرهای مرزی و نقاطی که به علت جغرافیای موجود در آن یا نداشتن راه‌های استاندارد و مناسب لطمات شایان توجهی را متحمل می شوند، فارغ از اینکه بیشتر این مناطق از نظر اقتصادی نیز بیش از سایران خدشه پذیر هستند و این مسائل چیزی نیست که برای اولین بار با آن مواجه شده باشیم یا افرادی برای اولین بار از خارج از کشور آمده باشند و به یک باره با پدیده غیر قابل تصویری روبرو شده باشند.

کشوری که ۴ فصل دارد؛ می تواند به اندازه همه نعمت‌ها و امکاناتش مشکل داشته باشد یا به قول معروف «هر که برفش بیش بامش بیشتر» و این برای هر انسانی که فقط از حس پنجگانه بهره مند باشد، قابل پیش‌بینی است . متأسفانه در برخی از استان‌ها و شهرها در این روزها هم با مشکلات عمده و بدیهی روبه‌رو شدیم و همچنان با رویکرد مدیریت وارونه مسئولان، این مردم بودند که برای حل مشکل توجیه شدند و همین مدیریت طی سال‌های متمادی توانست اوضاع فعلی را برای کشور ایجاد کند.

نشدین‌ها همیشه به نفع ما نیست؛ هم در عرف هم در شرع حدود پایدها و نپایدها، مشخص شده است. جایی که باید تغییرات و خطرات را ببینیم کور می‌شویم و آنجا که باید صاها را بشنویم، از قصد گوش‌های خود را می گیریم و فقط دهانمان برای توجیحات غیر منطقی مادام العمر باز است در یک کلام نه مطالبه گران پیگیری هستیم نه عاملان مفید و بدون ضرر برای مدیریت‌ها.

از سوی دیگر شهرداری نیز گویی در ارائه خدمت‌رسانی گوی سبقت را از سایران رود و با افتخار توانست شن و خاک را به موقع در سطح شهر توزیع کند و آن را چنان رسانه ای کند که حتی تیتَر صفحه یک برخی از روزنامه‌های وابسته باشد. قابل توجه است که این خدمت رسانی کمی بیش از توقع شهروندان انجام شد، اما مسئولان شهرداری آنقدر در ارائه خدمات عجلونه عمل کردند که فراموش کرده بودند؛ شهر کل تعطیل یا در تعطیلی نسبی، برخوردار است و آنچه باید به آن اهمیت داده می‌شد، گازرسانی بود نه خاک‌رسانی. مسئولان مربوطه هم با یک هفته تاخیر بالاخره تصمیم گرفتند تا با عذرخواهی کوچک و دیر هنگام همدردی خود با مردم نشان دهند. مردم هم مانند همیشه با سعه صدر قصورات را پذیرفتند و خدا را شکر که مردمی با وقار و نجیب داریم.

نگاه کردن به برف‌های این چند روزه به یادم آورد که برف‌های آن روزها چقدر سفید بودند طوری که چشم‌انمان را آزار می داد بلافاصله دریافتم هوا نیز آلوده است و کدر بودن بلورهای برف باز بی کفایتی مدیران را به رخم کشید.

دست به دست دادن تمام ارگان‌های مربوطه برای حل مشکلات می تواند منجر به گرمای خانه‌های مردم و پاکیزگی هوای بیرون از خانه شود. شاید این نوع مسئولیت‌پذیری (که فقط برای تصاحب میز و منصب است) برای نسل‌های اخیر جرقه‌ای باشد تا منجر به یک شکوفایی فرهنگی – اقتصادی در کشور شود و بهتر آن است تا از تنگ نظری‌ها بپرهیزیم و پدران به فرزندان خود به گفتمان بنشینم و صندلی ناگاردنب خود را رها کرده به کسانی که در تخصص خود تعهد دارند، بسپاریم.



است که به بنگاه‌های بزرگ و مجموعه‌های اقتصادی پرداخت می‌شود.

تصویب شفافیت تسهیلات بانکی در قانون بودجه سال ۱۴۰۱

به گزارش خبرنگار مهر، برای اولین بار در قانون بودجه ۱۴۰۱، مجلس حکمی در خصوص شفافیت تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط بانکی و انتشار عمومی آن تصویب کرد.
در سال گذشته برای اولین بار در یک مصوبه پیشرو، مجلس در بند «د» تصره ۱۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ بانک مرکزی را ملزوم نمود اطلاعات تمامی تسهیلات و تعهدات کلان و اشخاص مرتبط بانکی (اعم از جاری و غیرجاری) را با مولفه‌هایی همچون «مانده تسهیلات» و «میزان پرداختی»، نرخ سود، مدت بازپرداخت، دوره تنفس، نوع و میزان وثیقه دریافت شده، شفاف و در پایان هر فصل به صورت عمومی منتشر نماید.

با اجرای این مصوبه مرتقی توسط بانک مرکزی تحت نظارت مجلس، پس از گذشت کمتر از یکسال و سه دوره از انتشار اطلاعات، حدود نیمی از کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی شفاف گردید که تحولی بی سابقه در نظارت بانکی محسوب می‌شود و زمینه جلوگیری از بروز تخلف، فساد و رانت در پرداخت تسهیلات را فراهم می‌نماید.

بی‌توجهی دولت به کارکردهای تسهیلات کلان

شهرداری لیست ساختمان‌های نایمن را منتشر نخواهد کرد

شهردار تهران اعلام کرد که با وجود اطلاع از لیست خانه‌های نایمن مسئولیتی در قبال انتشار آن ندارد و آن را در اختیار مراجع قانونی قرار می دهد.

به گزارش ایسنا، علیرضا زاکانی با حضور در جمع خبرنگاران در حاشیه آئین رونمایی از بسته حمل‌ونقل پاک در شنبه امید و افتخار تاکید کرد: من منتظر هستم تا پرونده این ساختمان‌ها را ببندم او ادامه داد: وقتی صحبت از ساختمان نایمن می‌کنیم مولفه‌های مختلفی دارد و تا الان هیچ وقت با یک نگاه جامع درباره وضعیت ساختمان‌های تهران برداشت نشده است و تنها نایمن بودن ساختمان‌ها از نظر آتش نشانی پردازش شده که به ۱۲۹ ساختمان نایمن رسیدند که به متولیان این ساختمان‌ها اعلام شده است که ساختمان‌هایشان را از نظر استانداردهای آتش نشانی ایمن کنند.

شهردار افزود: برای اولین بار از دو ماه پیش با همکاری ۹ دستگاه ۲۲ تیم



ضد فساد قانون شفافیت تسهیلات کلان

در جریان اجرای حکم قانونی شفافیت تسهیلات کلان و اشخاص مرتبط بانکی، دولت و بانک مرکزی حامی و همراه طرح بود و پیگیری مستمری برای اجرای این حکم نظارتی داشتند؛ به طوری‌که بانک مرکزی با اختیار گذاشتن ظرفیت‌های فنی و نظارتی خود از جمله سامانه سمات، نقش به سزایی در اخذ اطلاعات از شبکه بانکی و انتشار مستمر آن داشتند.

باتوجه به همراهی ارکان دولت در شفاف سازی جریان مالی و تسهیلات پرداختی در شبکه بانکی، انتظار می‌رفت حکم قانونی شفافیت تسهیلات بانکی به صورت پیش دستانه در لایحه بودجه ۱۴۰۲ گنجانده شده و ابعاد آن به سایر مؤلفه‌های مالی شبکه بانکی گسترش یابد، اما متأسفانه مشاهدات حاکی از این است که تلاش‌های برای بی‌انرسازی قانون شفافیت مؤثر واقع شده و با کارشنکی ذی نفعان رانت و فساد در شبکه بانکی، دولت تمامی احکام را رویکرد نظارت و شفافیت را از تبصره ۱۶ بودجه حذف کرده است.

مجلس و کمیسیون تلفیق، شفافیت تسهیلات را به حاشیه می‌کشند

الزام شبکه بانکی به شفافیت تسهیلات پرداختی و استمرار در اجرای قانون، زمینه فساد و انحراف در پرداخت تسهیلات را کاهش داده و بستری مناسب برای برنامه‌ریزی و هدایت اعتبارات بانکی به سمت فعالیت‌های مولد و اشتغال‌زا خواهد بود.

درصد تاکسی‌ها فرسوده هستند، گفت: هدف‌گذاری ما نوسازی ۵۰ هزار تاکسی است و همچنین دو میلیون و ۶۰۰ هزار موتورسیکلت پلاک شده در تهران داریم که دو میلیون آن‌ها فرسوده هستند؛ اما ۱۳ درصد بار ترافیکی تهران در ساعت پیک بر عهده موتورسیکلت‌ها است و هدف‌گذاری ما این است که تا پایان برنامه چهارم ۳۰۰ هزار دستگاه را برقی کنیم که این کار را از موتورسیکلت‌های پست شروع کردیم چرا که پیمایش آن‌ها زیاد است.

او با بیان اینکه بطور طبیعی باید به سمت حمل‌ونقل و سوخت پاک برویم، گفت: هفته گذشته با مدیران برخی استان‌ها جلسه گذاشتیم تا این مهم را محقق کنیم.

شهردار تهران با بیان اینکه دست یاری به سمت اساتید دانشگاه دراز می‌کنیم تا شرایط تهران بهتر شود، گفت: باید دست به دست هم دهیم تا بتوانیم شرایط تهران را به یک وضعیت مطلوب برسانیم.

۱۳ درصد بار ترافیکی تهران در ساعت پیک بر عهده موتورسیکلت‌هاست

پشتوانه استفاده ناوگان برقی از انرژی پاک باشد. باید این ظرفیت‌ها را به کشورهای دنیا نیز صادر کنیم. خوشحالم که امروز با مشارکت وزارت ارتباطات و شهرداری در این ویژه کرده و کارگروه اقتصادی دیجیتال را برای همین موضوع تشکیل داده است.

او ادامه داد: پنجره واحد خدمات دولت هوشمند که دهه فجر با حضور حداکثری سیکلت برقی هوشمند با کیفیت تولید داخل در ادارات را کاهش دهد. امیدوارم تا پایان دولت سیزدهم شاهد ارائه تمام ۶ هزار خدمت دولتی از طریق پنجره هوشمند دولت باشیم. تا پیش از این «پست هوشمند» مورد تاکید بود؛ اما اکنون به «پست هوشمند سبز» نیاز داریم و باید در راستای آن قدم برداریم.

رتبه نخست ایران در شدت مصرف انرژی

علی سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست نیز در این مراسم، گفت: انرژی در سطح دنیا وضعیت مناسبی ندارد و ایران در شدت مصرف انرژی و استفاده از آن رتبه اول و تولید برق رتبه ۱۶ دارد که این می‌تواند

و حرکت به سوی «پست سبز» با حضور

. یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱. سال هجدهم . شماره ۷۹۰۵ .

اخبار

اقتصاد دیجیتال توانمندساز همه بخش‌های کشور

جانشین رئیس کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال تاکید کرد که آثار اقتصاد دیجیتال تنها محدود به حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات نیست؛ بلکه اقتصاد دیجیتال توانمندساز همه بخش‌های کشور برای اهداف توسعه‌ای و پیشرفت و رشد تولید خالص ملی است بنابراین چنین موضوع مهمی را نمی توان بدون تبیین اهداف عملیاتی و بدون تمرکز در برنامه‌ریزی و راهبری پیش برد.

رضا باقری اصل با اشاره به اینکه برنامه ۵ ساله توسعه، مهم‌ترین سند قانونی چند سال آینده کشور است، تأکید کرد: امروز اقتصاد دیجیتال یک موضوع راهبردی در بسیاری از کشورهای توسعه‌یافته و درحال‌توسعه دنیا به شمار می رود و باید به‌عنوان یک موضوع کلیدی در برنامه هفتم توسعه کشور دیده شود تا بر اساس آن برنامه‌ریزی مناسبی صورت پذیرد و بسیاری از ساختارها، اصلاح و مشکلات کشور در این بخش حل شود.

او افزود: گفت: در تدوین این بخش به موضوعات مدنظر برای توسعه کشور در این حوزه و اقدامات انجام‌شده در دنیا توجه شده است و با مشارکت خبرگان این بخش و دریافت نظرات فعالان مرتبط در بخش خصوصی می‌توان به رویکرد مناسب و اثربخش آن امیدوار بود.

معاون امور دولت، مجلس و استان‌های وزیر ارتباطات در پایان از تمام فعالان تشکل‌های بخش خصوصی دعوت کرد تا در جلسات بعدی برای جمع‌بندی احکام برنامه هفتم توسعه در بخش فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال نیز حضور فعال داشته باشند.

گفتنی است، موضوعات مربوط به اقتصاد دیجیتال در برنامه هفتم توسعه کشور با حضور معاون امور دولت، مجلس و استان‌های وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و جمعی از خبرگان بخش خصوصی و اساتید دانشگاهی بررسی شد.

به گزارش ایسنا، جلسه هم‌اندیشی بررسی برنامه عملیاتی اقتصاد دیجیتال در برنامه هفتم توسعه کشور با حضور رضا باقری اصل، معاون امور دولت، مجلس و استان‌های وزیر ارتباطات و جمعی از خبرگان بخش خصوصی حوزه فناوری اطلاعات، سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور و اساتید دانشگاهی با همراهی نمایندگان کمیسیون راهبری اقتصاد دیجیتال برگزار شد.

مسئولان وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، در این جلسه اهداف راهبردی، موانع پیش روی اقتصاد دیجیتال، موضوع رقابت، صادرات و نفوذ در بازارهای بین‌المللی و منطقه ای، نهادسازی، مهاجرت و لزوم ارتقای مهارت‌های نیروی انسانی، توسعه محتوای دیجیتال، توسعه فناوری‌های نو ظهور نظیر بلاک چین و متاورس، تنوع بخشی به شیوه‌های سرمایه گذاری و مباحث تنظیمی گری فناوری مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد که در جلسات بعدی این پیشنهادات به جمع‌بندی نهایی برسد.

بر اساس این گزارش، در این جلسه، فعالان بخش خصوصی و اساتید دانشگاهی موجود نیز ضمن خرسندی از برگزاری این جلسه، تعامل ایجاد شده برای هفکری بخش خصوصی و دولت در توسعه اقتصاد دیجیتال، پیشنهادات و نظرات خود درباره احکام برنامه و موضوعات مطرح‌شده را ارائه کردند.

کاهش محدودیت جایگاه‌های سی‌ان‌جی از دو روز آینده

رئیس انجمن صنفی سی‌ان‌جی اعلام کرد که اکنون ۳۰ درصد جایگاه‌های سی‌ان‌جی تعطیل و با محدودیت مواجه هستند اما قرار شده تا دو روز آینده این محدودیت‌ها کاهش یابد.

محسن جوهری در گفت‌وگو با ایسنا ادامه داد: آمار دقیقی از میزان عرضه وجود ندار، اما با توجه به اینکه هفت میلیون لیتر مصرف بنزین افزایش یافته نشان می‌دهد که هفت میلیون مترمکعب مصرف سی‌ان‌جی کاهش یافته و احتمالاً میزان مصرف به ۱۷ میلیون مترمکعب کاهش یافته است.

او با اشاره به وضع عرضه جایگاه‌های سی‌ان‌جی در کشور، اظهار کرد: شرایط در استان‌های شمال شرق و استان مازندران تغییری نداشته و همچنان جایگاه‌ها تعطیل هستند و در کل در استان‌ها شاهد تغییر خاصی نبودیم.

رئیس انجمن صنفی سی ان جی افزود: پیگیری‌هایی که در شرکت ملی گاز صورت گرفته، گویای این است که طی دو روز آینده محدودیت‌های اعمال شده بر جایگاه‌های عرضه سی‌ان‌جی کاهش می‌یابد.

با بیان اینکه قرار شده از اواسط هفته محدودیت‌ها کاهش یابد، گفت: تا این لحظه تغییری در وضعیت جایگاه‌های سی‌ان‌جی اتفاق نیفتاده، در جایگاه‌های تهران نیز از ابتدا تعطیلی نداشتیم و شرایط آن‌ها پایدار است.

پایدار است.

بررسی طرح‌های اقدام متقابل نسبت به مصوبه پارلمان اروپا در کمیسیون امنیت ملی

طرح‌های ارائه شده است تا در نهایت یک طرح به عنوان اقدام متقابل به صحن علنی ارائه شود. همچنین در همین رابطه ابوالفضل عووبی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت که این جلسه درباره ارزیابی مصوبه پارلمان اروپا و طراحی اقدام متقابل آن تشکیل شده است.

او توضیح داد: در این جلسه نمایندگان دستگاه‌های مرتبط به ارائه گزارش و اظهارنظر درباره موضوع پرداختند؛ این جلسه با حضور امروز جلسه فوق وزارت امورخارجه، ستاد کل نیروهای مسلح، وزارت اطلاعات و مرکز پژوهش‌های مجلس و نمایندگان طراح طرح تشکیل شد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در برگزاری جلسه فوق العاده این کمیسیون برای بررسی طرح‌های اقدام متقابل به مصوبه پارلمان اروپا علیه سپاه در این کمیسیون خبر داد.

ابراهیم عزیزی در گفت‌وگو با ایسنا در توضیح جلسه فوق العاده کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در واکنش به اقدام ضدایرانی پارلمان اروپا علیه سپاه گفت: کمیسیون امنیت از صبح امروز جلسه فوق العاده ای درباره بررسی طرح‌های مربوط به اقدام متقابل پارلمان اروپا تشکیل داده است. به گفته او، کمیسیون امنیت ملی در حال بررسی

کوتاه از بانک و بیمه

پرداخت خسارت ۳۲ میلیاردی موتورلنج توسط بیمه ایران

شرکت سهامی بیمه ایران استان بوشهرخسارت ۳۲ میلیاردی وارده به شناور باری ۱۷۱۴۲ که در آنهای خلیج فارس غرق شده بود را پرداخت کرد.

به گزارش روابط عمومی بیمه ایران بهروز دهقانی

سرپرست شعب بیمه ایران استان بوشهر با تاکید بر پشتیبانی بیمه ایران از مرداران و دریاوردان جنوب کشور،اظهار داشت: پس از وقوع حادثه با حضور مسئولین بیمه ایران استان بوشهر و شرکت‌های تعاونی لنجداران بنادر تجاری دلوار وبوالخیرعامری در محل اسکله بندر عامری استان بوشهر، چک خسارت به مالکین موتورلنج تقدیم گردید.

همچنین سرپرست بیمه ایران استان بوشهر وهیات همراه در جلسه تعاونی‌های لنجداران بنادر بوالخیر وعامری ودلوار، شرکت ودر محیطی صمیمی و از نزدیک پای صحبت‌های آنان نشست. در این جلسه، هریک از مدیران شرکت‌های تعاونی لنجداران گزارشی از مسائل ومشکلات خود را در خصوص بیمه شناورها بیان نمودند.

دردامه دهقانی به عملکرد بیمه ایران از دهه ۷۰ تاکنون درخصوص بیمه شناورها و پرداخت خسارت‌ها پرداخت و گفت: با توجه به حوادث جمعی در منطقه ساحلی دلوار ازجمله خسارت آتش سوزی شناورها در اسکله بندر عامری، همکاری بسیار خوبی بین بیمه ایران و لنجداران برای کاهش خسارت صورت گرفته است.

وی در ادامه افزود: بیمه ایران با توان تخصصی بالای کارشناسان خود، آمادگی خودرا درجهت پوشش بیمه بدنه شناورها وهمچنین بیمه مسئولیت شناورها (بیمه مسئولیت خدمه شناورها- بیمه مسئولیت اشخاص ثالث وبیمه نشت مواد نفتی وبیمه مفروقه) در تمامی بنادر تجاری وصیادی استان بوشهر را دارد.

بانک سینا حرکت به سمت بانکداری پلتفرمی را آغاز کرده است

قائم‌مقام بانک سینا گفت: با تدوین برنامه راهبردی کسب‌وکار بانک، حرکت به سمت بانکداری پلتفرمی به عنوان یک مزیت رقابتی مناسب در عرصه کسب‌وکار در این بانک آغاز شده است.

به گزارش روابطعمومی بانک سینا، علیرضا

در سایت روزنامه‌بخوانید:



بر پلتفرم، از گرایش‌های نوآورانه در صنعت بانکی است که با فراهم کردن و ادغام سرویس‌های متنوع غیربانکی بر بستر سرویس‌های بانک، این امکان به مشتریان داده می‌شود تا بتوانند خدمات مورد نیاز خود را به سادگی و از طریق کانال‌های اینترنتی بانک و موبایل بانک دریافت کنند.

وی گفت: حرکت به سوی بانکداری پلتفرمی در بانک سینا به عنوان یک استراتژی دفاعی برای جلوگیری از ریزش و حفظ مشتریان در برابر خلق و بروز فن‌آوری‌های جدید و فین‌تک‌ها مورد توجه قرار گرفته است.

قائم‌مقام بانک سینا تصریح کرد: با توجه به ایجاد تغییرات در حوزه کسب‌وکارها، «سند راهبردی کسب‌وکار بانک سینا» با هدف انطباق با نوآوری‌های نظام بانکی، افزایش سهم از بازار و همچنین برخورداری از کسب درآمد پایدار و با کیفیت، تدوین و در حال اجرایی‌شدن است.

به برخورداری بانک سینا از نسبت کفایت سرمایه مطلوب هشت درصدی و منطبق با استانداردهای کمیته بال و کسب رتبه سوم در بین بانک‌های خصوصی به عنوان یکی از شاخصه‌های بانک بیان داشت: این امر نشان از استحکام و مقاومت بانک سینا در شبکه به عنوان بانکی پایدار در شرایط سخت اقتصادی است.

محدودیت تامین منابع ارزی رفع شد



دوحه خواهیم رسید.

همچنین در این دیدار رئیس کل بانک مرکزی قطر برعلاقه‌مندی این کشور برای افزایش مناسبات بانکی و پولی با ایران تأکید کرد و گفت: توسعه مناسبات بانکی با جمهوری اسلامی ایران جزو اولویت‌های اصلی ماست و این همکاری‌ها قطعاً به نفع دو کشور خواهد بود.

وی تصریح کرد: از هر ابزاری برای تعمیق و افزایش همکاری‌ها و مناسبات بانکی و پولی بین قطر و ایران استفاده خواهیم کرد. افزایش تبادلات و همکاری‌های پولی و بانکی ایران با کشورهای حاشیه خلیج فارس در دستور کار جدی بانک مرکزی قرار دارد. همچنین روز ۲۰ دی در ادامه دیپلماسی منطقه‌ای کشور در حوزه پولی و بانکی، دیدار و گفت‌وگو با رئیس کل بانک مرکزی امارات متحده عربی و دیگر مقامات این کشور همسایه در جهت تقویت مناسبات اقتصادی و افزایش همکاری‌های پولی و بانکی جمهوری اسلامی ایران و امارات متحده عربی از برنامه‌های فرزین رئیس کل بانک مرکزی در سفر به ابوظبی بود.

بر اساس این گزارش، تسهیل روابط پولی و بانکی با امارات متحده عربی، تأمین منابع لازم برای تجارت تجار ایرانی در این کشور و مذاکرات فنی پولی در خصوص تطابق نظام ارزی و تجاری، از اهداف اصلی سفر رئیس‌کل بانک مرکزی به امارات به شمار می‌رود. توسعه و تقویت ارتباطات و مناسبات اقتصادی، پولی و بانکی با کشورهای حاشیه خلیج فارس در دستور کار جدی رئیس کل بانک مرکزی قرار دارد.

تأمین ارز تجارت بدون هیچ محدودیت

در شرایطی که دلالات و واسطه‌ها با موج سواری بر اخبار سیاسی تلاش می‌کنند تا قیمت ارز در بازار غیررسمی را افزایش

و ... است، اما تا زمانی که تمامی این

موارد هماهنگ نشود نتیجه دلخواه حاصل نمی‌شود، بنابراین مقصر تغییر نرخ ارز فقط بانک مرکزی نیست. برای موفقیت بانک

مرکزی قدم اول شروع هماهنگی از داخل

است.

اهمیت دیپلماسی ارزی منطقه‌ای با سفرهای رئیس کل بانک مرکزی
محقق می‌شود
رئیس اتاق ایران و عراق با اشاره به این امر که دیپلماسی ارزی منطقه‌ای اقدامی راهگشاست، گفت: تصمیم گیری درباره ارز فقط سیاست‌های ارزی داخلی نیست، بلکه باید عوامل تأثیر گذار خارجی را نیز در نظر گرفت، به این معنی که یک سمت عرضه کنندگان و تقاضاکنندگان ارز در کشورهای پیرامونی حضور دارند، به همین علت اقدامات رئیس کل بانک مرکزی برای سفر به کشورهای مانند امارات کاملاً صحیح است.

وی ادامه داد: مهم‌تر از خود

رئیس اتاق ایران و عراق در رابطه با تثبیت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی بیان کرد: افرادی که با این نرخ به مخالفت پرداختند دلیل خود را مشکل در بحث حقوقی عنوان می‌کنند، چون در مصوبه مجلس عنوان شد که سیستم ارزی کشور شناور مدیریت شده است و تعدادی بر این باورند که تثبیت در نرخ ارز کار درستی نیست و منجر به رانت می‌شود.

ثبات در نرخ نیما اقدامی درست است
وی ادامه داد: در پاسخ به افرادی که

سیاست‌ها، فضا سازی حاکم بر آن است که می‌خواهد اعمال شود، بنابراین اگر رئیس کل جدید بانک مرکزی می‌خواهد در این شرایط کاری انجام دهد، باید در قدم اول فضا سازی داخلی و بیرونی را آماده اجرای سیاست‌ها کند، در شرایط امروز که جنگ روانی در روند اقتصاد نقش دارد باید به وحدت و فضا سازی مناسب توجه کنیم.

رئیس اتاق ایران و عراق در رابطه با تثبیت ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی بیان کرد: افرادی که با این نرخ به مخالفت پرداختند دلیل خود را مشکل در بحث حقوقی عنوان می‌کنند، چون در مصوبه مجلس عنوان شد که سیستم ارزی کشور شناور مدیریت شده است و تعدادی بر این باورند که تثبیت در نرخ ارز کار درستی نیست و منجر به رانت می‌شود.
ثبات در نرخ نیما اقدامی درست است
وی ادامه داد: در پاسخ به افرادی که

بر این اساس به آگاهی می‌رساند هدف از ابلاغ این اطلاعیه تطبیق سیاست‌ها و نقشه تجاری با سیاست‌های ارزی کشور

آل اسحاق: در اعمال سیاست‌های ارزی از فضاسازی غافل نشویم

پیشنهاد راه‌اندازی بازار «سرمایه‌گذاران حرفه‌ای» به سازمان بورس ارسال شد

تأمین مالی می‌شود.
وی در ادامه اظهار کرد: در مورد عرضه اولیه شرکت‌ها نیز چند ماهی است پیگیری‌های

روزانه و هفتگی برای پذیرش شرکت‌های بزرگی همانند ایرانسل در حال انجام است و در هفته گذشته جلسات مختلفی برگزار شد. امیدواریم طی هفته‌های آتی پس از اینکه مدارک لازم برای پذیرش در بورس تهران ارسال شد، فرایند پذیرش این شرکت نیز انجام شود.

گودرزی یادآور شد: چندین شرکت از صنایع مختلف همچون هلدینگ سرمایه‌گذاری تدبیر و یک شرکت از مجموعه غیر که در حوزه معدنی و فولاد فعالیت می‌کنند، برای پذیرش

بازارها و خدمات مالی

کوتاه از بانک و بیمه

آغاز طرح تحول بانک دی در کسب و کار کارتخوان‌های فروشگاه‌ی

در جلسه‌ای با حضور رئیس و نایب رئیس هیئت‌مدیره، معاون شعب، معاون فناوری اطلاعات و جمعی از روسای شعب بانک دی، از طرح تحول بانک در کسب و کار کارتخوان‌های فروشگاه‌ی رونمایی شد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک دی، سید محمود احمدی رئیس هیئت‌مدیره بانک در این جلسه که به صورت ویدئو برقرار شد با بیان این که بانک‌داری روز دنیا، بانک‌داری خارج از

شعبه است، گفت: سامانه‌های متعدد و متنوع بانک دی این توانایی را دارند که در عین جذب منابع ارزان قیمت، خدمات مطلوبی را به مشتریان ارائه کنند.

وی با بیان این که بانک دی با توسعه خدمات غیرحضوری و بانک‌داری الکترونیک، به سمت کاهش قیمت تمام شده پول حرکت می‌کند، اظهار کرد: سیاست کنونی بانک، ایجاد زنجیره از خدمات بانکی در داخل و خارج شعب است، به گونه‌ای که با پرستاری مداوم و ارائه خدمات فنی بهینه به مشتریان، سرعت ورود منابع ارزان قیمت به بانک افزایش یابد.

امیر عباس‌هاشمی نژاد، نایب‌رئیس هیئت‌مدیره بانک دی نیز در این جلسه با بیان این که تلاش بی‌وقفه‌ای به منظور ارائه طرح‌های نوین حوزه بانک‌داری در این بانک آغاز شده است، گفت: توسعه ابزار بانک‌داری الکترونیک، ساده‌ترین،کم‌زیرنه‌ترین در عین حال پربازده‌ترین امکان برای جذب منابع ارزان قیمت است. وی همچنین با تأکید بر این که هیئت‌مدیره بانک، پشتیبان اقدامات تحول‌آفرین در حوزه بانک‌داری الکترونیک است، خاطرنشان کرد: طرح تحول بانک در کسب و کار کارتخوان‌های فروشگاه‌ی می‌تواند نقطه عطفی در توسعه خدمات بانک‌داری خارج از شعبه بانک دی باشد.

نوش‌آفرین مومن واقفی، معاون فناوری اطلاعات بانک دی نیز در این جلسه با اعلام جزئیات طرح تحول بانک در کسب‌وکار کارتخوان‌های فروشگاه‌ی گفت: پیش از این پنج شرکت PSP خدمات دستگاه‌های کارتخوان فروشگاه‌ی را به بانک دی ارائه می‌کردند، اما اکنون همه این خدمات در شرکت به پرداخت ملت متمرکز شده است.

وی با اشاره به این که همه مشتریان حقیقی و حقوقی بانک دی می‌توانند درخواست دریافت دستگاه کارتخوان یا درگاه پرداخت اینترنتی از بانک دی را ثبت کرده و در حداقل زمان ممکن این خدمات را دریافت کنند، اظهار کرد: در دوره جدید، ضمن ارتقای سطح کیفی و کمی خدمات به مشتریان، کارتخوان‌های کم کار، پالایش خواهند شد تا حداکثر بهره‌وری از این دستگاه‌ها دریافت شود.

افزایش ۵ برابری سقف مبادلات مالی با «چکنو»

مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک صادرات ایران از افزایش سقف مبادلات مالی توسط «چکنو» تا پنج میلیارد ریال (۵۰۰ میلیون تومان) در آینده نزدیک خبر داد.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، منصور شیخ‌الاسلامی در نشست خبری معرفی «چکنو» در هشتمین نمایشگاه تراکنش ایران با اعلام این خبر

به تشریح قابلیت‌ها چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران پرداخت و افزود: بانک افزایش میزان تبادلات مالی در چکنو به سقف پنج میلیارد ریال (۵۰۰ میلیون تومان) را در دستور کار دارد و مشتریان می‌توانند از چکنو برای تبادلات مالی خود تا سقف پنج ملیارد ریال استفاده کنند.

وی همچنین در این نشست خبری که با حضور سید جعفر صدقی مدیر امور فناوری اطلاعات و امیر حسین آقامحمدی رئیس اداره کل خدمات نوین بانک صادرات ایران و اصحاب رسانه برگزار شد، با اعلام این خبر افزود: مراحل ایجاد زیرساخت‌های فنی و هماهنگی‌های لازم با بانک مرکزی برای ارائه خدمت چک امن دیجیتال بانک صادرات ایران برای مشتریان حقوقی این بانک با پیشرفت‌های قابل توجهی همراه بوده و این خدمت به زودی عملیاتی می‌شود.

شیخ‌الاسلامی در این نشست با برشمردن مزایای چکنو، تأکید کرد: بانک صادرات ایران به عنوان اولین بانک کشور موفق به راه‌اندازی و رونمایی از چک امن دیجیتال شده، که علاوه بر سرعت، دقت، امنیت و قابلیت صدور، انتقال، واریز به حساب آتی و سایر مزیت‌های موجود از قابلیت نقدشوندگی بیشتری نسبت به چک‌های کاغذی برخوردار است.

مدیر امور حوزه مدیریت و ارتباطات بانک صادرات ایران با یادآوری اینکه تمامی مقررات چک کاغذی در مورد چک امن دیجیتال نیز صادق است، گفت: چکنو به عنوان یک چک الکترونیک‌ای لحاظ اعتباری همپای چک‌های کاغذی است و تمامی قوانین چک‌های کاغذی در خصوص آنها نیز صادق است.

وی با اعلام اینکه تاکنون نزدیک به ۳۶۰۰ برگ چکنو توسط مشتریان حقیقی بانک صادرات ایران صادر شده، تأکید کرد: برای افزایش امنیت و تکمیل مراحل احراز هویت چکنو بین صادرکننده و گیرنده چک، امضای دیجیتال مورد استفاده کرد می‌گردد. همچنین سرعت، مقفودی و مخدوش بودن اعداد و حروف در چک کاغذی، از جمله دغدغه‌هایی است که با تولد چک امن دیجیتال این نگرانی‌ها برطرف خواهد شد.

عصر اقتصاد

• یکشنبه ۲ بهمن ۱۴۰۱
۲۲ ژانویه ۲۰۲۳
۲۹ جمادی‌الثانیه ۱۴۴۴
• سال هجدهم - شماره ۵۷۹ •

عصر انقراض (طنز)

حتی گروگان هم نمی‌خواهند

راضیه حسینی

مدیرعملیات فروش ایران خودرو با اشاره به تعداد بالای شرکت‌کنندگان در طرح فروش محصولات این شرکت گفت: «تلاش می‌کنیم با دریافت مجوزهای لازم در ثبت‌نام‌های بعدی تنها کسانی بتوانند شرکت کنند که وجه خودرو در حساب‌هایشان موجود است و از طریق بانک مسدود می‌شود.» فقط همین؟ یعنی اصلاً لازم نیست هر شرکت‌کننده چند ضامن معتبر معرفی کند که در حساب هرکدامشان دو برابر مبلغ خودرو موجود باشد؟ واقعاً به همین راحتی می‌خواهید یک خودروی صفر را در اختیار متقاضی بگذارید، بدون این‌که حساب کل خانواده را مسدود کنید و علی‌الحساب به عنوان بیعانه نزدیک‌ترین فرد به متقاضی را گروگان بگیرید؟ اصلاً کجای دنیا سراغ دارید به این شکل و این‌قدر راحت مردم بتوانند در قرعه‌کشی خودرو شرکت کنند؟ آن هم نه یک خودروی معمولی مثل بنز و بی‌ام دبلیو. درباره غولی به نام ایران خودرو صحبت می‌کنیم. خودروهایی که در هیچ‌کجای دنیا جز ایران پیدایشان نمی‌کنید. خاص‌ترین‌ها در جهان. یونیک و تک. به نظرمان لازم نیست این‌قدرها هم به فکر ما مردم باشید و شرایط را زیادی راحت بگیرید. ما واقعاً راضی به زحمت‌تان نیستیم. شاید بهتر باشد در شرایط متقاضیان تجدید نظر کنید و حتماً موارد دیگری را هم اضافه نمایید.

در ضمن بهتر است کاری کنید خودرو هرچه دیرتر به دست مشتری برسد تا قدرش را بهتر بدانند. حسابش را هم تا زمان تحویل مسدود کنید. حتماً چک کنید در طول این زمان، که می‌تواند از یک تا صد و یک سال باشد، هیچ‌یک از افراد درجه یک خانواده خودرویی نخرند. ترجیحاً چک کنید موتور و دوچرخه‌ای هم وارد خانه‌شان نشود. اگر هر تخطفی در این زمینه دیدید سریع متقاضی را از نوبت انتظار خارج کنید و برای جرمیه کل موجود حسابش را هم بردارید، نوش جان‌تان.

بد نیست از این به بعد کاری کنید مردم به دیدن پشت گوش‌شان امودارتار باشند تا حضور در قرعه‌کشی ایران خودرو. باید برای مردم به یک آرزو تبدیل شوید. آرزویی محال و دست‌نیافتنی. این‌طوری می‌توانید هرچقدر دل‌تان خواست بزرگ شوید و اوج بگیرید.

برنامه‌های جبرانی آموزش و پرورش برای دانش‌آموزان

وزیر آموزش و پرورش درباره برگزاری امتحانات باتوجه به غیرحضوری شدن مدارس در برخی استان‌ها گفت که اکنون نیمسال دوم سال تحصیلی شروع شده است و امتحانات هم باید در مابین همین نوبت برگزار شود، جمعه شب هم اطلاعاتی در این باره صادر کردیم.



یوسف نوری در حاشیه نشستی که با وزرای آموزش، خانواده و جوانان جمهوری نیکاراگوئه در دفتر مرکزی وزارت آموزش و پرورش داشت در جمع خبرنگاران گفت: عوامل عارضی به مدت زمان آموزش لطمه بسیاری زد. تعطیلی مدارس در دوران کرونا که ۲۶ ماه و از نظر ما سه سال تحصیلی بود و پس از آن از ابتدای سال تحصیلی، تعطیلی‌ها بسیار و بی‌سابقه بوده است.

وی افزود: از رئیس جمهوری خواهش کردم فکری برای تعطیلی مدارس شود، اکنون در بخش‌های مختلف و در صورت بروز هر اتفاقی تعطیلی مدارس اولین اقدام است و این در صورتی است که مدرسه باید آخرین مکان برای تعطیلی باشد. به ما می‌گویند هوا آلوده است و بچه‌ها آذیت می‌شوند و بحث سلامت دانش‌آموزان که مطرح می‌شود ما متوقف می‌شویم. وزیر آموزش و پرورش درباره برنامه‌های جبرانی برای عقب‌ماندگی تحصیلی مدارس عنوان کرد: چند پیشنهاد ارائه شده که یکی برگزاری کلاس جبرانی در روزهای پنجشنبه، دیگری افزایش سال تحصیلی و ادامه دادن زمان تحصیل و دیگری برگزاری کلاس‌های جبرانی در تابستان است که هنوز هم حق‌الزحمه آن پرداخت نشده است، علی‌رغم آنکه در ستاد کرونا مصوب شده بود.

وی ادامه داد: اینها جزو بسته‌هایی است که باید اجرا کنیم تا دانش‌آموزان از آن ساعات آموزشی که در برنامه درسی ملی برایشان پیش‌بینی شده است جا نمانند.

وی در پاسخ به پرسشی درباره برگزاری امتحانات گفت: اکنون نوبت دوم(نیمسال تحصیلی دوم) شروع شده است و امتحانات هم باید در مابین همین نوبت برگزار شود، جمعه شب هم اطلاعاتی‌ای در این‌باره صادر کردیم.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۵:۴۴
طلوع آفتاب	۰۷:۱۱
اذان ظهر	۱۲:۱۶
اذان مغرب	۱۷:۴۰

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی ـ عربی ـ انگلیسی و ترکی)

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی

دارای رتبه B روزنامه‌های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه‌ای عصرسرمآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیفاله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکرآد

سردبیر: محمود پوررضائی فشمائی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲

شماره های تحریریه : ۸۸۹۴۸۱۰۴-۸

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷، شماره تلگرام: ۳۷۳۹۶۹۲۹+۹۰

مرام نامه اخلاق حرفه‌ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لینتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز

سازمان امور شهرستان : ۸۸۹۴۵۲۹۳-۷

فکس: ۸۸۹۰۶۴۴۷

شماره تلگرام: ۳۷۳۹۶۹۲۹+۹۰

www.asre-eghtesad.com

E-mail:info@asre-eghtesad.com



عدالت‌ورفاه‌اجتماعی



مسکن کارگران با همکاری وزارتخانه‌های صمت و راه و شهرسازی تامین می‌شود

سرپرست مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی از مشارکت وزارت راه و شهرسازی با وزارت صمت و بخش صنعت برای تامین مسکن کارگران خبر داد و گفت که در مرحله نخست این طرح در یزد، قزوین، قم و در مرحله بعد در استان‌های سمنان، البرز و مرکزی اجرایی خواهد شد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمدمهدی حیدری، سرپرست مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی افزود: طرح صنعت شهر با مشارکت وزارت راه و شهرسازی و وزارت صمت شکل گرفته و هدف آن تامین مسکن کارگرانی است که در بخش صنعت شاغل هستند.

وی با تاکید بر اینکه واحدهای صنعتی مایل به سرمایه‌گذاری و تامین مسکن کارگران شاغل در بخش‌های خود برای حفظ انسانی آموزش‌دیده هستند، اظهار کرد: هم اکنون در شهرها و شهرک‌های صنعتی بخش عمده کارگران شاغل را مهاجران تشکیل می‌دهند که

دکتر سید حیدر محمدی در گفت‌وگو با

ایسنا، درباره وضع اعتبارات طرح دارویی در سال ۱۴۰۲، گفت: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، اعتباری ۶۹ هزار میلیارد تومانی به عنوان اعتبار مربوط به طرح دارویی در نظر گرفته شده که سازمان غذا و دارو نسبت به اعتباری که برای بودجه طرح دارویی پیش‌بینی شده، اعتراض دارد. اعتبار ۶۹ هزار میلیارد تومانی برای بودجه دارویی در حالی مطرح شده که درخواست سازمان غذا و دارو برای اعتبار اجرای این طرح در سال آینده، ۱۰۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه این سازمان به اعتباری که برای بودجه طرح دارویی در لایحه بودجه سال آتی پیش‌بینی شده، انتقاد دارد، گفت که در اعتبارات ۳ ردیف بودجه‌ای سازمان غذا و دارو برای ۱۴۰۲ کاهش شدید داشته‌ایم که در صورت عدم اصلاح، تامین دچار مشکل می‌شود.

ایسنا، درباره وضع اعتبارات طرح دارویی در سال ۱۴۰۲، گفت: در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲، اعتباری ۶۹ هزار میلیارد تومانی به عنوان اعتبار مربوط به طرح دارویی در نظر گرفته شده که سازمان غذا و دارو نسبت به اعتباری که برای بودجه طرح دارویی پیش‌بینی شده، اعتراض دارد. اعتبار ۶۹ هزار میلیارد تومانی برای بودجه دارویی در حالی مطرح شده که درخواست سازمان غذا و دارو برای اعتبار اجرای این طرح در سال آینده، ۱۰۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

تعرفه‌های پرستاری در سرانه بیمه سلامت بودجه ۱۴۰۲ قرار گرفت

سازمان نظام پرستاری اعلام کرد یکی از اهداف مهم و راهبردی دور پنجم نظام پرستاری محقق شد و با پشتکار و تلاش‌های شبانه‌روزی سازمان نظام پرستاری و همکاری مسئولان به خصوص حمایت‌های رئیس جمهوری، تعرفه‌های پرستاری در سرانه بیمه خدمات سلامت قرار گرفت.

به گزارش سازمان نظام پرستاری، این اتفاق مبارک در قالب لایحه بودجه سال آینده (۱۴۰۲)، از سوی دولت به مجلس شورای اسلامی تقدیم شده و این اقدام بزرگ، بی‌سابقه و تاریخی به معنای تامین منابع به صورت دائمی و پایدار و به عنوان پشتیبان همیشگی اجرای قانون تعرفه‌گذاری خواهد بود. این اقدام اساسی در اذهان پرستاران و در تاریخ پرستاری ایران ماندگار است و علاوه بر

همین منظور تشکیل شده است تصریح کرد: در این کارگروه در مرکز تحقیقات با حضور نمایندگان بخش صنعت و وزارت صمت، مقرر شده تا بخش صنعت تامین بخشی از آورده

تقاضیان بخش‌های صنعتی خود را تامین کند. حیدری با اشاره به اینکه کارگروهی به همین منظور تشکیل شده است تصریح کرد:

در این کارگروه در مرکز تحقیقات با حضور نمایندگان بخش صنعت و وزارت صمت، مقرر شده تا بخش صنعت تامین بخشی از آورده تقاضیان بخش‌های صنعتی خود را تامین کند. حیدری با اشاره به اینکه کارگروهی به همین منظور تشکیل شده است تصریح کرد:

در این کارگروه در مرکز تحقیقات با حضور نمایندگان بخش صنعت و وزارت صمت، مقرر شده تا بخش صنعت تامین بخشی از آورده تقاضیان بخش‌های صنعتی خود را تامین کند. حیدری با اشاره به اینکه کارگروهی به همین منظور تشکیل شده است تصریح کرد:

در این کارگروه در مرکز تحقیقات با حضور نمایندگان بخش صنعت و وزارت صمت، مقرر شده تا بخش صنعت تامین بخشی از آورده تقاضیان بخش‌های صنعتی خود را تامین کند. حیدری با اشاره به اینکه کارگروهی به همین منظور تشکیل شده است تصریح کرد:

همانطور که اعلام کردم، از این میزان، ۵۰۰۰ میلیارد تومان آن را دریافت کرده‌ایم، اما هنوز بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان از این اعتبار باقی مانده است.

وی تاکید کرد: در عین حال کل اعتبارات طرح دارویی در سال ۱۴۰۱، ۷۳ هزار میلیارد تومان بود. این در حالی است که اکنون در لایحه بودجه ۱۴۰۲، این اعتبار به ۶۹ هزار میلیارد تومان کاهش یافته است که می‌تواند تامین را دچار مشکل کند. این در حالی است که درخواست ما برای این طرح اعتباری بالغ بر ۱۰۵ هزار میلیارد تومان بوده است.

وی گفت: از طرفی شرکت‌های دارویی ما برای تامین نقدینگی‌شان به مشکل برخوردند. زیرا ارز دارو، نیمایی شده و اعتبارات مربوط به نقدینگی‌شان باید تامین می‌شد، اما بانک‌های عامل همکاری خوبی برای تامین نقدینگی نداشتند و بسیاری از شرکت‌های ما اعتراض

سالانه پس از تصویب شورای عالی بیمه و هیأت وزیران اجرا کند.

طبق این قانون کارانه ارائه‌کنندگان خدمات پرستاری باید بر اساس قانون تعرفه‌گذاری اجرا شود. مطابق تبصره دو این قانون قرار بود، آیین‌نامه اجرایی آن با همکاری وزارت بهداشت، وزارت رفاه و سازمان نظام پرستاری تدوین و پس از تایید شورای عالی بیمه خدمات درمانی به تصویب هیأت وزیران برسد و اجرا شود اما با وجود تصویب این قانون در سال ۱۳۸۶ در مجلس شورای اسلامی و ابلاغ این قانون، تا سال ۱۳۹۹ اقدام چندان‌نی برای اجرای این قانون انجام نشد و حتی آیین‌نامه اجرایی آن که مطابق مصوبه مجلس باید ظرف ۶ماه پس از تصویب قانون و در همان سال ۱۳۸۶ تدوین و ابلاغ می‌شد نیز نوشته نشده بود. تا جایی که

محقق نمی‌شود و جلساتی را برای چاره‌اندیشی داشتیم تا این موارد جبران شود. باید از والدین تشکر کنم که همیار معلمان هستند و در آموزش مجازی، مادران کنار معلمان زحمت می‌کشند و حتماً برای دانش‌آموزان برنامه‌های جبرانی خواهیم داشت؛ ازاین‌رو پیشنهاد داده شد مدارس در روزهای پنجشنبه نیز دایر باشند."

کلاس‌های جبرانی اختیاری

با توجه به اینکه برگزاری کلاس‌های جبرانی در روزهای پنجشنبه به شورای مدرسه تفویض اختیار شده است، مشخص نیست چند درصد مدارس حاضر به برگزاری کلاس‌های جبرانی در روز پنجشنبه که روز تعطیلی مدارس هم است، خواهند بود، و در صورتی که برای برگزاری کلاس‌های جبرانی اقدامی نشود باید منتظر تبعات تعطیلات فعلی برای دانش‌آموزان در سال‌های آینده باشیم.

آفت تحصیلی ادامه دارد

محمدمهدی کاظمی؛ معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با درخواست از استانداران درباره اینکه غیرحضوری شدن مدارس آخرین راهکار برای مسائلی همچون

سرمه و آلودگی هوا باشد، گفت: تعطیلی مدارس علاوه بر رشد علمی، رشد اجتماعی دانش‌آموزان را دچار اختلال می‌کند که جبران آن آسان نیست.

دارند که میزان تسهیلاتی که دریافت کردند، از سال گذشته هم کمتر است که می‌تواند مسکن و شهرسازی ارائه دانش فنی در حوزه ساخت و پیاده‌سازی سیستم‌هاست و معاونت مسکن و ساختمان راهبری را برعهده دارد.

اجرای خواهد شد.

وی تصریح کرد: نقش مرکز تحقیقات راه،

مسکن و شهرسازی ارائه دانش فنی در حوزه ساخت و پیاده‌سازی سیستم‌هاست و معاونت مسکن و ساختمان راهبری را برعهده دارد.

اجرای خواهد شد.

وی تصریح کرد: نقش مرکز تحقیقات راه،

مسکن و شهرسازی ارائه دانش فنی در حوزه ساخت و پیاده‌سازی سیستم‌هاست و معاونت مسکن و ساختمان راهبری را برعهده دارد.

اجرای خواهد شد.

وی تصریح کرد: نقش مرکز تحقیقات راه،

مسکن و شهرسازی ارائه دانش فنی در حوزه ساخت و پیاده‌سازی سیستم‌هاست و معاونت مسکن و ساختمان راهبری را برعهده دارد.

وی تصریح کرد: نقش مرکز تحقیقات راه،

مسکن و شهرسازی ارائه دانش فنی در حوزه ساخت و پیاده‌سازی سیستم‌هاست و معاونت مسکن و ساختمان راهبری را برعهده دارد.

وی تصریح کرد: نقش مرکز تحقیقات راه،

مسکن و شهرسازی ارائه دانش فنی در حوزه ساخت و پیاده‌سازی سیستم‌هاست و معاونت مسکن و ساختمان راهبری را برعهده دارد.

وی تصریح کرد: نقش مرکز تحقیقات راه،

مسکن و شهرسازی ارائه دانش فنی در حوزه ساخت و پیاده‌سازی سیستم‌هاست و معاونت مسکن و ساختمان راهبری را برعهده دارد.

وی تصریح کرد: نقش مرکز تحقیقات راه،

مسکن و شهرسازی ارائه دانش فنی در حوزه ساخت و پیاده‌سازی سیستم‌هاست و معاونت مسکن و ساختمان راهبری را برعهده دارد.